UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI

TRƯỜNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:            /STNMT-ĐĐ               Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2023

V/v hướng dẫn rà soát hồ sơ gia

hạn thời hạn sử dụng đất nông

nghiệp

   Kính gửi:  Các cơ sở tôn giáo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 549/UBND-KTTH

ngày 13/02/2022 về việc tham mưu xử lý các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân hết thời

hạn sử dụng đất nhưng chưa thực hiện thủ tục gia hạn.

 Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến các cơ sở tôn giáo, giáo xứ, nhà

thờ, nhà nguyện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận kiểm tra rà soát hiện trạng sử dụng

đất nông nghiệp đã hết thời hạn nhưng chưa thực hiện thủ tục gia hạn, khẩn trương

nộp hồ sơ xin gia hạn về bộ phận tiếp nhận hồ sơ thuộc Trung tâm Hành chính công

tỉnh Ninh Thuận trước ngày 30/4/2023 để được xem xét giải quyết việc gia hạn thời

hạn sử dụng đất (kèm theo danh sách tổng hợp),

 Hồ sơ gồm các loại giấy tờ sau:

(1) Đơn đăng ký biến động đất đai, tài sản gắn liền với đất (xin gia hạn), Mẫu

số 09/ĐK kèm theo Thông tư số 24/2014/TT- BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường) có xác nhận của địa phương về tình hình sử dụng đất;

(2) Báo cáo rà soát hiện trạng sử dụng đất (Mẫu số 08/ĐK);

(3) Bản gốc Giấy chứng nhận;

(4) Trích lục bản đồ địa chính thửa đất (đề nghị các cơ sở tôn giáo liên hệ với

Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh kiểm tra hiện hạng sử dụng đất để thực hiện).

(5) Quyết định bổ nhiệm chức vụ quản lý cơ sở tôn giáo;

Trường hợp các tổ chức cơ sở tôn giao không nộp hồ sơ xin gia hạn, Sở Tài

nguyên và Môi trường sẽ báo cáo UBND tỉnh thu hồi đất theo quy định. Sở Tài

nguyên và Môi trường có văn bản thông báo và hướng dẫn để các cơ sở tôn giáo

biết, khẩn trương hoàn thiện hồ sơ theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban trị sự GGHPG tỉnh ;

- Các Giáo xứ, Nhà thờ, nhà nguyện:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ (ph/hợp);

- UBND các huyện, Tp (ph/hợp thực hiện)

- UBND các xã phường (đôn đốc thực hiện).

- Lưu: VT; VPĐKĐĐ; QLĐĐ..

GIÁM ĐỐC

Hồ Xuân Ninh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T15:34:43+0700
	HÀ NỘI
	Hồ Xuân Ninh<xuanninh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!